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PM 2015:102 RVII (Dnr 111-584/2015) 

 

 

Samråd om ny tunnelbana mellan Akalla och Barkarby  

Station 
Remiss från Förvaltning för utbyggd tunnelbana, Stockholms läns 

landsting 

Remisstid den 18 juni 2015 
 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

1. Som svar på remissen ”Samråd om ny tunnelbana mellan Akalla och 

Barkarby station” hänvisas till vad som sägs i promemorian. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Daniel Helldén anför följande. 

 

Ärendet 

 

Förvaltning för utbyggd tunnelbanan (FUT, Stockholms läns landsting) har bett 

Stockholms stad med flera att yttra sig om förslag på järnvägsplan inklusive 

miljökonsekvensbeskrivning (MKB) samt tillståndsansökan enligt miljöbalken 

inklusive MKB för utbyggnaden av ny tunnelbanan på sträckan Akalla-Barkarby.  

Planerad utbyggnad av tunnelbanan innebär att befintlig tunnelbana förlängs på 

sträckan Akalla-Barkarbystaden-Barkarby station. Utbyggnaden är planerad att gå i 

tunnel hela sträckan. Cirka 900 meter av utbyggnadssträckan ligger inom Stockholms 

stad, resterade sträcka ligger i Järfälla kommun. 

Kompletta samrådshandlingarna går att läsa på www.sll.se/tbanabarkarby. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, 

idrottsnämnden, fastighetsnämnden, kulturnämnden, miljöförvaltningen, 

stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden, utbildningsnämnden, Rinkeby-Kista 

stadsdelsnämnd och Spånga-Tensta Stadsdelsnämnd. Stadsledningskontoret, 

exploateringsnämnden, idrottsnämnden, fastighetsnämnden, kulturnämnden, miljö- 

och hälsoskyddsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden och 

utbildningsnämnden har inkommit med ett gemensamt svar. Rinkeby-Kista 

stadsdelsnämnd har avstått från att besvara remissen.  

Stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, 

stadsbyggnadsnämnden, kulturnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, 

idrottsnämnden, utbildningsnämnden och trafiknämnden är positiva till att en 

http://www.sll.se/tbanabarkarby


2 

 

utbyggnad av tunnelbanan enligt 2013 års Stockholmsförhandling sker. Staden deltar 

aktivt i detta arbete och anser att utbyggnaden är mycket viktigt för såväl staden som 

regionen.  

Stadsledningskontoret och facknämnderna är i huvudsak positiva till den 

remitterade järnvägsplanen med tillhörande MKB men har några medskick som FUT 

bör hantera.  

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd ställer sig positiv till projektet. Nämnden pekar på 

behovet av att binda ihop tunnelbanan även från Hjulsta till Barkarby. 

Sammanlänkningen skulle avsevärt höja kapaciteten på kollektivtrafiken i området 

vilket är nödvändigt med tanke på planerade bostadsbyggnadsprojekt både inom 

Stockholms stad och inom Järfälla kommun. 

 

Mina synpunkter 

 

Vi ser mycket positivt på att en välbehövlig utbyggnad av stadens tunnelbanenät 

enligt 2013 års Stockholmsförhandling nu sker. Utifrån perspektivet att Stockholms 

befolkning ökar snabbt är detta en både nödvändig och högt prioriterad fråga. Lika 

nödvändig som utbyggnaden av kollektivtrafiken är tillskapandet av fler bostäder, 

vilket Stockholms stad och andra berörda kommuner förbundit sig till i enlighet med 

Stockholmsförhandlingen. Det innebär sammantaget 78 000 nya bostäder i 

anslutning till de nya tunnelbanelinjerna, varav 40 000 inom Stockholms stad.  

Sträckningen mellan Akalla och Barkarby innebär en förlängning av Blå linje från 

Akalla till Barkarby station med en station i Barkarbystaden. Detta är bra i ett första 

steg men i förlängningen bör den Blåa linjens Akalla- och Hjulstagren 

sammankopplas vid Barkarby C i syfte att förse hela Järva- och Barkarbystaden med 

en frekvent och genomgående kollektivtrafik. En sådan utbyggnad skulle ytterligare 

stärka den regionala knutpunkten vid Barkarby C samt stärka visionen om en 

sammanhållen stad. Det är därför viktigt att den aktuella utbyggnaden inte 

omöjliggör en helhetslösning utan möjliggör fortsatta utbyggnader där Akalla- och 

Hjulstalinjen kan kopplas samman. 

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar 

följande. 

1. Som svar på remissen ”Samråd om ny tunnelbana mellan Akalla och 

Barkarby station” hänvisas till vad som sägs i promemorian. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

Stockholm den 3 juni 2015 

 

DANIEL HELLDÉN 

 

 

Bilagor 

1. Reservationer m.m. 

2. Inbjudan till samråd 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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Remissammanställning 
 

Ärendet 

 

Förvaltningen för utbyggd tunnelbanan (FUT, Stockholms läns landsting) har bett 

Stockholms stad med flera att yttra sig om förslag på järnvägsplan inklusive MKB 

samt tillståndsansökan enligt miljöbalken inklusive MKB för utbyggnaden av ny 

tunnelbanan på sträckan Akalla-Barkarby. Kompletta samrådshandlingarna går att 

läsa på www.sll.se/tbanabarkarby. 

 Samrådsperioden är 9 april – 7 maj 2015. Stockholms stad har begärt förlängd 

remisstid till den 18 juni, vilket FUT har beviljat. 

Planerad utbyggnad av tunnelbanan innebär att befintlig tunnelbana förlängs på 

sträckan Akalla-Barkarbystaden-Barkarbystation. Utbyggnaden är planerad att gå i 

tunnel hela sträckan. Cirka 900 meter av utbyggnadssträckan ligger inom Stockholms 

stad, resterade sträcka ligger i Järfälla kommun. 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, 

idrottsnämnden, fastighetsnämnden, kulturnämnden, miljö- och 

hälsoskyddsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden, utbildningsnämnden, 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd och Spånga-Tensta stadsdelsnämnd. 

Stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, idrottsnämnden, fastighetsnämnden, 

kulturnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, 

trafiknämnden och utbildningsnämnden har inkommit med ett gemensamt svar. 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd har avstått från av besvara remissen. 

 

Stadsledningskontoret  

 

Stadsledningskontorets, exploateringskontorets, fastighetskontorets, 

idrottsförvaltningens, kulturförvaltningens, miljöförvaltningens, 

stadsbyggnadskontorets, trafikkontorets och utbildningsförvaltningens 

gemensamma tjänsteutlåtande den 4 maj 2015 har i huvudsak följande lydelse. 

 

Stadsledningskontoret, exploateringskontoret, fastighetskontoret, stadsbyggnadskontoret, 

kulturförvaltningen/stadsmuséet, idrottsförvaltningen, utbildningsförvaltningen, 

miljöförvaltningen och trafikkontoret är positiva till att en utbyggnad av tunnelbanan enligt 

2013 års Stockholmsförhandling sker. Staden deltar aktivt i detta arbete och anser att 

utbyggnaden är mycket viktigt för såväl staden som regionen.  

FUT har genomfört kontinuerliga samråd med kontoren genom att hålla 

delprojektstyrelsemöten och arbetsmöten om berörd sträcka där representanter från kontoren 

deltar.  

Kontoren är i huvudsak positiva till den remitterade järnvägsplanen med tillhörande 

MKB men har några medskick som FUT bör hantera.  

Kontoren vill betona att tunnelbanedragningen kommer att ske helt under jord på en 

sträcka av 900 meter inom kommungränsen. Påverkan av själva tunnelbaneutbyggnaden blir 

därför relativt begränsad. Den största påverkan för staden i detta projekt kommer att ske 

under byggtiden. Därför blir det särskilt viktigt att FUT minimerar den negativa påverkan 

som byggnationen kan ha under byggtiden samt återställer/kompenserar de delar som 

behöver detta.   

http://www.sll.se/tbanabarkarby
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Kontoren konstaterar att frågan om markåtkomst/fastighetsbildning inte är löst utan 

behöver diskuteras vidare mellan staden och FUT. Principen om vad som ska vara 

äganderätt eller servitutsrätt är en strategisk fråga som bör behandlas av styrgruppen för 

tunnelbanan enligt 2013 års Stockholmsförhandling.  

Sträckning för permanent tillfartsväg till arbetstunneln/servistunnel, etableringsområden, 

angöringsvägar och tillfartstunnlar bör utredas vidare i nära samarbete med Stockholms stad. 

Detta för att minimiera eventuell negativ påverkan och möjliggöra bästa möjliga alternativ 

för genomförande.  

Markanspråk i korsningspunkten där vägtunneln till Förbifart Stockholm korsar 

tunnelbanesträckningen behöver studeras vidare i samarbeten mellan trafikverket, 

Stockholms stad och FUT. Passagen för tunnelbanan som anges i detaljplan för Förbifarten 

bör även framgå på järnvägplanens plankarta.  

Funktioner som friskluftintag och brandgasevakueringstorn ska inte hindra potentiellt 

utvecklingsbara markområden. Föreslagen placering av brandgasevakueringstorn vid 

Stenhagens fotbollplan utestänger dessa möjligheter. I närområdet till fotbollsplanen finns 

även bevakningsobjektet RAÄ Spånga 436:1, ”Lilla Akallatorpet” med kulturhistoriskt 

värde. Lämpligen bör brandgasevakueringstorn istället förläggas på andra sidan 

Akallalänken vid infarten till Hägerstalund i närheten av Fortums anläggning. Området är ej 

planlagt och ligger inom Stockholm Stads fastighet Akalla 4:1. Det inverkar inte heller på 

Förbifart Stockholms planområde och ligger inte inom något kultur- eller naturreservat. 

Eventuellt hindrande ledningsdragningar behöver utredas. 

FUT har för avsikt att under byggtiden använda delar av Stenhagens fotbollsplan som 

etableringsområde samt arbetstunneln (A1). Kontoren anser att Stenhagens fotbollsplan 

inklusive service- och omklädningsbyggnader behöver ersättas provisoriskt inom samma 

område. Detta provisorium behöver vara iordningställd innan arbetena på nuvarande bollplan 

startar. Även en permanent placering av Stenhagens fotbollsplan inklusive service- och 

omklädningsbyggnader behöver utredas vidare i nära samarbeten med Stockholms stad. 

Fotbollsplanens anläggningar med kringfunktioner bör återplaceras så långt som möjligt 

enligt nuvarande detaljplan för att undvika planändringar och minimera påverkan i området. 

All påverkan på Stenhagens fotbollsplan ska ersättas med fullgod kompensation.  

Kontoren vill även särskilt poängtera att FUT behöver minimera störningarna vid och ta 

särskild hänsyn till Akalla grundskola och dess särskoleenhet under byggtiden.  

Kontoren vill betona vikten av att planeringsunderlagen i detta skede är relevanta och 

täckande för de frågor som miljökonsekvensbeskrivningen (MKB) kommer att omfatta. 

Kontoren vill här komplettera samrådshandlingarna i vissa frågor.  

I miljökonsekvensbeskrivningens beskrivning av ytvatten och nuvarande förhållanden 

bör tilläggas vattenförekomsten Edsviken från planområdet via dagvattenledningar och Järva 

dagvattentunnel. Edsviken bör utgöra ett planeringsalternativ vid ansökan om tillstånd för 

vattenverksamhet liksom järnvägsplanens prövning av markanspråk för anläggningar i drifts- 

och byggskede.  

Den nya tunnelbanan kommer att medföra åtgärder under bygg- och/eller driftskedet som 

är förbjudna och/eller som kräver tillstånd enligt föreskrifter för Hansta naturreservat och 

Igelbäckens kulturreservat. Dispens och tillstånd hanteras och beslutas av 

stadsbyggnadsnämnden. I samband med beslut om dispens kan det bli aktuellt med villkor 

om kompensation för kvarstående skada på bevarandevärden.  

För att underlätta det fortsatta projektarbetet ger kontoren en första preliminär bedömning 

av planerade åtgärder angivet i samband med utbyggnaden av tunnelbanan genom 

reservaten. I Hansta naturreservat innebär sprängning och grundvattenbortledning att FUT 

behöver söka dispens från föreskrift A1. Beroende på var spill och dränvatten leds kan även 

dispens enligt föreskrift A11 bli aktuellt. I Hansta innebär ledningsdragning att FUT behöver 

söka tillstånd från föreskrift A18. I Igelbäckens kulturreservat innebär 

grundvattenbortledning att FUT behöver söka dispens från föreskrift A5 och tillstånd från 

föreskrift A7. Sprängning innebär att FUT behöver söka tillstånd enligt föreskrift A7. I 
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Igelbäcken innebär ledningsdragning att FUT behöver söka tillstånd från föreskrift A13. 

FUT har även möjlighet att välja om dispens och tillstånd till grundvattenbortledningen ska 

prövas samordnat i den parallella domstolsprocessen. 

I miljökonsekvensbeskrivningen står det att det inte finns angivna bedömningsgrunder 

för inomhusluft i tunnelbana och att projektet därför kommer att ta fram egna inriktningsmål. 

En projekteringsförutsättning är att partikelhalten PM10 i stationernas publika delar under 

mark inte får överskrida 120 μg/m3 som dygnsmedelvärde. Halten får dock under en 

sammanlagd tid av 35 gånger per år vara högre.  

Kontorens bedömning är att värdet 120 ug/m3 inte har någon medicinsk eller 

epidemiologisk grund som baseras på exponering i tunnelbanemiljöer, varför ett klargörande 

behövs om vad värdet baseras på samt hur man kommer följa upp målet. 

Det i underlaget markerade influensområdet inom Stockholms stad berör områden med 

höga kulturmiljövärden. Det rör sig om fornlämningar, äldre gårdar, kulturlandskap samt 

mer sentida kulturhistoriskt värdefull bebyggelse i stadsdelen Akalla. 

Kontoren menar att det är viktigt att tunnelbanans influensområde utreds vad gäller 

eventuell påverkan på kulturlandskap och fornlämningar både gällande själva 

tunnelbaneutbyggnaden som sådan men framförallt under byggtiden. Det gäller exempelvis 

påverkan på fornlämningar och kulturlandskap till följd av grundvattenpåverkan i och med 

tunneldragningarna samt hur kulturhistoriskt värdefulla delar av byggnaders 

grundläggningar, stommar och övriga beståndsdelar riskerar att påverkas av sprängningar 

mm.  

Kontoren förutsätter att den arkeologiska utredning som enligt MKB:n planeras att 

genomföras under våren 2015 blir av.  

Ett antikvariskt kontrollprogram bör upprättas för att säkerställa att inga skyddsvärda 

kulturhistoriska lämningar skadas under bygg- eller driftsskede. 

Som svar på remissen ”Samråd om utbyggd tunnelbana mellan Akalla och Barkarby 

station” hänvisas till vad som sagts i stadsledningskontorets, exploateringskontorets, 

fastighetskontorets, stadsbyggnadskontorets, kulturförvaltningens, idrottsförvaltningens, 

utbildningsförvaltningens, miljöförvaltningens och trafikkontorets gemensamma 

tjänsteutlåtande. 

 

 

Exploateringsnämnden 

 

Exploateringsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 21 maj 2015 följande. 

 

1. Som svar på remissen ”Samråd om utbyggd tunnelbana mellan Akalla och 

Barkarby station” hänvisas till vad som sägs i stadsledningskontorets, 

exploateringskontorets, fastighetskontorets, stadsbyggnadskontorets, 

kulturförvaltningens, idrottsförvaltningens, utbildningsförvaltningens, 

miljöförvaltningens och trafikkontorets gemensamma tjänsteutlåtande. 

2. Exploateringsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

 
Särskilt uttalande gjordes av ordföranden Jan Valeskog m.fl. (S), Elin Olsson m.fl. 

(MP), Torbjörn Erbe m.fl. (M) och Abit Dundar (FP) bilaga 1. 

 

Ersättaryttrande gjordes av Maurice Forslund (KD), bilaga 1. 

 

Stadsledningskontorets, exploateringskontorets, fastighetskontorets, 

idrottsförvaltningens, kulturförvaltningens, miljöförvaltningens, 

stadsbyggnadskontorets, trafikkontorets och utbildningsförvaltningens 



 6 

gemensamma tjänsteutlåtande den 4 maj 2015 har i huvudsak följande lydelse. 

 

Se ovan. 

Fastighetsnämnden 

 

Fastighetsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 19 maj 2015 följande. 

 

1. Som svar på remissen ”Samråd om utbyggd tunnelbana mellan Akalla och 

Barkarby station” hänvisas till vad som sägs i stadsledningskontorets, 

exploateringskontorets, fastighetskontorets, stadsbyggnadskontorets, 

kulturförvaltningens, idrottsförvaltningens, utbildningsförvaltningens, 

miljöförvaltningens och trafikkontorets gemensamma tjänsteutlåtande. 

2. Fastighetsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

 

Särskilt uttalande gjordes av ordföranden Jan Valeskog m.fl. (S), Åke Askensten 

m.fl. (MP), Mehdi Oguzsoy (V), vice ordföranden Richard Bengtsson m.fl. (FP) och 

Henrik Sjölander m.fl. (M) bilaga 1. 

 

Ersättaryttrande gjordes av Lisa Fuglesang (KD) bilaga 1. 

 

Stadsledningskontorets, exploateringskontorets, fastighetskontorets, 

idrottsförvaltningens, kulturförvaltningens, miljöförvaltningens, 

stadsbyggnadskontorets, trafikkontorets och utbildningsförvaltningens 

gemensamma tjänsteutlåtande den 4 maj 2015 har i huvudsak följande lydelse. 

 

Se ovan. 

 

Kulturnämnden 

 

Kulturnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 11 maj 2015 följande. 

 

1. att som svar på remissen ”Samråd om utbyggd tunnelbana mellan Akalla och 

Barkarby station” hänvisas till vad som sägs i stadsledningskontorets, 

exploateringskontorets, fastighetskontorets, stadsbyggnadskontorets, 

kulturförvaltningens, idrottsförvaltningens, utbildningsförvaltningens, 

miljöförvaltningens och trafikkontorets gemensamma tjänsteutlåtande. 

2. att beslutet i ärendet justeras omedelbart. 

 

Stadsledningskontorets, exploateringskontorets, fastighetskontorets, 

idrottsförvaltningens, kulturförvaltningens, miljöförvaltningens, 

stadsbyggnadskontorets, trafikkontorets och utbildningsförvaltningens 

gemensamma tjänsteutlåtande den 4 maj 2015 har i huvudsak följande lydelse. 

 

Se ovan. 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 19 maj 2015 
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följande. 

 

 

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden överlämnar som svar på remissen 

förvaltningarnas gemensamma tjänsteutlåtande. 

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar paragrafen omedelbart. 

 

Särskilt uttalande gjordes av nämnden, bilaga 1. 

 

Ersättaryttrande gjordes av Ulrika Hoff (KD) bilaga 1. 

 

Stadsledningskontorets, exploateringskontorets, fastighetskontorets, 

idrottsförvaltningens, kulturförvaltningens, miljöförvaltningens, 

stadsbyggnadskontorets, trafikkontorets och utbildningsförvaltningens 

gemensamma tjänsteutlåtande den 4 maj 2015 har i huvudsak följande lydelse. 

 

Se ovan. 

 

Stadsbyggnadsnämnden 

 

Stadsbyggnadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 21 maj 2015 följande. 

  

1. Stadsbyggnadsnämnden beslutar att överlämna kontorens gemensamma 

tjänsteutlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen. 

2. Stadsbyggnadsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

 

Särskilt uttalande gjordes av nämnden, bilaga 1. 

 

Ersättaryttrande gjordes av Christina Linderholm (C), bilaga 1. 
 

Stadsledningskontorets, exploateringskontorets, fastighetskontorets, 

idrottsförvaltningens, kulturförvaltningens, miljöförvaltningens, 

stadsbyggnadskontorets, trafikkontorets och utbildningsförvaltningens 

gemensamma tjänsteutlåtande den 4 maj 2015 har i huvudsak följande lydelse. 

 

Se ovan. 

 

Trafiknämnden 

 

Trafiknämnden beslutade vid sitt sammanträde den 21 maj 2015 följande. 

 

1. Trafiknämnden överlämnar som svar på remissen kontorens  

gemensamma tjänsteutlåtande. 

2. Trafiknämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

 

Särskilt uttalande gjordes av ordföranden Daniel Helldén m.fl. (MP), Jan Valeskog 

m.fl. (S), Zakarias Zouhir (V), vice ordföranden Cecilia Brinck m.fl. (M), Jill 

Eriksson (FP) och Karin Ernlund (C), bilaga 1. 
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Ersättaryttrande gjordes av Malin Ericson (Fi) och Mikael Valier (KD), bilaga 1. 

 

Stadsledningskontorets, exploateringskontorets, fastighetskontorets, 

idrottsförvaltningens, kulturförvaltningens, miljöförvaltningens, 

stadsbyggnadskontorets, trafikkontorets och utbildningsförvaltningens 

gemensamma tjänsteutlåtande den 4 maj 2015 har i huvudsak följande lydelse. 

 

Se ovan. 

 

Utbildningsnämnden 

 

Utbildningsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 21 maj 2015 följande. 

  

1. Som svar på remissen ”Samråd om utbyggd tunnelbana mellan Akalla och 

Barkarby station” hänvisas till vad som sägs i stadsledningskontorets, 

exploateringskontorets, fastighetskontorets, stadsbyggnadskontorets, 

kulturförvaltningens, idrottsförvaltningens, utbildningsförvaltningens, 

miljöförvaltningens och trafikkontorets gemensamma tjänsteutlåtande. 

2. Beslutet i ärendet justeras omedelbart. 

 

Särskilt uttalande gjordes av Olle Burell m.fl. (S), Cecilia Brinck m.fl. (M), 

Ingegerd Akselsson Le Douaron m.fl. (MP), Edith Ringmar m.fl. (V) och Lotta 

Edholm m.fl. (FP) enligt nedan, bilaga 1. 

 

Ersättaryttrande gjordes av John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD), bilaga 1. 

 

Stadsledningskontorets, exploateringskontorets, fastighetskontorets, 

idrottsförvaltningens, kulturförvaltningens, miljöförvaltningens, 

stadsbyggnadskontorets, trafikkontorets och utbildningsförvaltningens 

gemensamma tjänsteutlåtande den 4 maj 2015 har i huvudsak följande lydelse. 

 

Se ovan. 

 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 21 maj 2015 

följande. 

 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 

2. Ärendet justeras omedelbart. 

 
Särskilt uttalande gjordes gemensamt av ordföranden Awad Hersi m.fl. (MP), Jossif 

Gummar m.fl. (S), Rashid Mohammed (V) enligt nedan, bilaga 1. 

 
Spånga-Tensta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 24 april 2015 

har i huvudsak följande lydelse. 
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Förvaltningen har med intresse tagit del av samrådshandlingarna och ställer sig positiv till 

projektet. Förvaltningen konstaterar också att den inte är direkt berörd eftersom arbetena 

kommer att utföras utanför stadsdelsnämndsområdet. Förvaltningen vill trots detta ta tillfället 

i akt att framföra följande synpunkter: 

Inför framtida planering och beslut om infrastruktursatsningar i länet vill förvaltningen 

peka på behovet av att binda ihop tunnelbanan även från Hjulsta till Barkarby. Denna 

sammanlänkning skulle avsevärt höja kapaciteten på kollektivtrafiken i området vilket är 

nödvändigt med tanke på planerade bostadsbyggnadsprojekt både inom Stockholms stad och 

inom Järfälla kommun. 

Förvaltningen vill också peka på de fördelar som en kollektivtrafikring runt Järvafältet 

skulle innebära för utvecklingen av området. Södra och Norra Järvafältet ges då 

förutsättningar att uppfattas som en kraftfull och attraktiv region tillsammans med 

Barkarbystaden. Detta kan leda till ökad integration och social sammanhållning och en 

välfungerande regional arbetsmarknad. 
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Bilaga 1 

Reservationer m.m. 
 

Exploateringsnämnden 

 

Särskilt uttalande gjordes av ordföranden Jan Valeskog m.fl. (S), Elin Olsson m.fl. 

(MP), Torbjörn Erbe m.fl. (M) och Abit Dundar (FP) enligt följande. 

Vi ser mycket positivt på att en välbehövlig utbyggnad av stadens tunnelbanenät enligt 

2013 års Stockholmsförhandling nu sker. Utifrån perspektivet att Stockholms befolkning ökar 

snabbt är detta en både nödvändig och högt prioriterad fråga. Lika nödvändig som 

utbyggnaden av kollektivtrafiken är tillskapandet av fler bostäder, vilket Stockholms stad och 

andra berörda kommuner förbundit sig till i enlighet med Stockholmsförhandlingen. Det 

innebär sammantaget 78 000 nya bostäder i anslutning till de nya tunnelbanelinjerna, varav 

40 000 inom Stockholms stad.  

Sträckningen mellan Akalla och Barkarby innebär en förlängning av Blå linje från Akalla 

till Barkarby station med en station i Barkarbystaden. Detta är bra i ett första steg men i 

förlängningen bör den Blåa linjens Akalla- och Hjulstagren sammankopplas vid Barkarby C i 

syfte att förse hela Järva- och Barkarbystaden med en frekvent och genomgående 

kollektivtrafik. En sådan utbyggnad skulle ytterligare stärka den regionala knutpunkten vid 

Barkarby C samt stärka visionen om en sammanhållen stad. Det är därför viktigt att den 

aktuella utbyggnaden inte omöjliggör en helhetslösning utan möjliggör fortsatta utbyggnader 

där Akalla- och Hjulstalinjen kan kopplas samman. 

 

Ersättaryttrande gjordes av Maurice Forslund (KD) enligt följande. 

Maurice Forslund (KD) instämmer i särskilt uttalande från ordföranden Jan Valeskog 

m.fl. (S), Elin Olsson m.fl. (MP), Torbjörn Erbe m.fl. (M) och Abit Dundar (FP). 

 

Fastighetsnämnden 

 

Särskilt uttalande gjordes av ordföranden Jan Valeskog m.fl. (S), Åke Askensten 

m.fl. (MP), Mehdi Oguzsoy (V), vice ordföranden Richard Bengtsson m.fl. (FP) och 

Henrik Sjölander m.fl. (M) enligt följande. 

 

Vi ser mycket positivt på att en välbehövlig utbyggnad av stadens tunnelbanenät enligt 2013 

års Stockholmsförhandling nu sker. Utifrån perspektivet att Stockholms befolkning ökar 

snabbt är detta en både nödvändig och högt prioriterad fråga. Lika nödvändig som 

utbyggnaden av kollektivtrafiken är tillskapandet av fler bostäder, vilket Stockholms stad och 

andra berörda kommuner förbundit sig till i enlighet med Stockholmsförhandlingen. Det 

innebär sammantaget 78 000 nya bostäder i anslutning till de nya tunnelbanelinjerna, varav 

40 000 inom Stockholms stad.  

Sträckningen mellan Akalla och Barkarby innebär en förlängning av Blå linje från Akalla 

till Barkarby station med en station i Barkarbystaden. Detta är bra i ett första steg men i 

förlängningen bör den Blåa linjens Akalla- och Hjulstagren sammankopplas vid Barkarby C i 

syfte att förse hela Järva- och Barkarbystaden med en frekvent och genomgående 

kollektivtrafik. En sådan utbyggnad skulle ytterligare stärka den regionala knutpunkten vid 

Barkarby C samt stärka visionen om en sammanhållen stad. Det är därför viktigt att den 

aktuella utbyggnaden inte omöjliggör en helhetslösning utan möjliggör fortsatta utbyggnader 

där Akalla- och Hjulstalinjen kan kopplas samman. 

 

Ersättaryttrande gjordes av Lisa Fuglesang (KD) enligt följande. 
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Lisa Fuglesang (KD) instämmer i särskilt uttalande från ordföranden Jan Valeskog m.fl. (S), 

Åke Askensten m.fl. (MP), Mehdi Oguzsoy (V), vice ordföranden Richard Bengtsson m.fl. 

(FP) och Henrik Sjölander m.fl. (M). 

 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 

Särskilt uttalande gjordes av nämnden enligt följande. 

 

Vi ser mycket positivt på att en välbehövlig utbyggnad av stadens tunnelbanenät enligt 2013 

års Stockholmsförhandling nu sker. Utifrån perspektivet att Stockholms befolkning ökar 

snabbt är detta en både nödvändig och högt prioriterad fråga. Lika nödvändig som 

utbyggnaden av kollektivtrafiken är tillskapandet av fler bostäder, vilket Stockholms stad och 

andra berörda kommuner förbundit sig till i enlighet med Stockholmsförhandlingen. Det 

innebär sammantaget 78 000 nya bostäder i anslutning till de nya tunnelbanelinjerna, varav 

40 000 inom Stockholms stad.  

Sträckningen mellan Akalla och Barkarby innebär en förlängning av Blå linje från Akalla 

till Barkarby station med en station i Barkarbystaden. Detta är bra i ett första steg men i 

förlängningen bör den Blåa linjens Akalla- och Hjulstagren sammankopplas vid Barkarby C  i 

syfte att förse hela Järva- och Barkarbystaden med en frekvent och genomgående 

kollektivtrafik. En sådan utbyggnad skulle ytterligare stärka den regionala knutpunkten vid 

Barkarby C samt stärka visionen om en sammanhållen stad. Det är därför viktigt att den 

aktuella utbyggnaden inte omöjliggör en helhetslösning utan möjliggör fortsatta utbyggnader 

där Akalla- och Hjulstalinjen kan kopplas samman. 

 

Ersättaryttrande gjordes av Ulrika Hoff (KD) enligt följande. 

 

Ulrika Hoff (KD) instämmer i särskilt uttalande från nämnden. 

 

 

Stadsbyggnadsnämnden 

 

Särskilt uttalande gjordes av nämnden enligt följande. 

 

Vi ser mycket positivt på att en välbehövlig utbyggnad av stadens tunnelbanenät enligt 2013 

års Stockholmsförhandling nu sker. Utifrån perspektivet att Stockholms befolkning ökar 

snabbt är detta en både nödvändig och högt prioriterad fråga. Lika nödvändig som 

utbyggnaden av kollektivtrafiken är tillskapandet av fler bostäder, vilket Stockholms stad och 

andra berörda kommuner förbundit sig till i enlighet med Stockholmsförhandlingen. Det 

innebär sammantaget 78 000 nya bostäder i anslutning till de nya tunnelbanelinjerna, varav 

40 000 inom Stockholms stad.  

Sträckningen mellan Akalla och Barkarby innebär en förlängning av Blå linje från Akalla 

till Barkarby station med en station i Barkarbystaden. Detta är bra i ett första steg men i 

förlängningen bör den Blåa linjens Akalla- och Hjulstagren sammankopplas vid Barkarby C i 

syfte att förse hela Järva- och Barkarbystaden med en frekvent och genomgående 

kollektivtrafik. En sådan utbyggnad skulle ytterligare stärka den regionala knutpunkten vid 

Barkarby C samt stärka visionen om en sammanhållen stad. Det är därför viktigt att den 

aktuella utbyggnaden inte omöjliggör en helhetslösning utan möjliggör fortsatta utbyggnader 

där Akalla- och Hjulstalinjen kan kopplas samman. 

 

Ersättaryttrande gjordes av Christina Linderholm (C) enligt följande. 

 

Christina Linderholm (C) instämmer i särskilt uttalande från nämnden. 
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Trafiknämnden 

 

Särskilt uttalande gjordes av ordföranden Daniel Helldén m.fl. (MP), Jan Valeskog 

m.fl. (S), Zakarias Zouhir (V), vice ordföranden Cecilia Brinck m.fl. (M), Jill 

Eriksson (FP) och Karin Ernlund (C) enligt följande. 

 

Vi ser mycket positivt på att en välbehövlig utbyggnad av stadens tunnelbanenät enligt 2013 

års Stockholmsförhandling nu sker. Utifrån perspektivet att Stockholms befolkning ökar 

snabbt är detta en både nödvändig och högt prioriterad fråga. Lika nödvändig som 

utbyggnaden av kollektivtrafiken är tillskapandet av fler bostäder, vilket Stockholms stad och 

andra berörda kommuner förbundit sig till i enlighet med Stockholmsförhandlingen. Det 

innebär sammantaget 78 000 nya bostäder i anslutning till de nya tunnelbanelinjerna, varav 

40 000 inom Stockholms stad.  

Sträckningen mellan Akalla och Barkarby innebär en förlängning av Blå linje från Akalla 

till Barkarby station med en station i Barkarbystaden. Detta är bra i ett första steg men i 

förlängningen bör den Blåa linjens Akalla- och Hjulstagren sammankopplas vid Barkarby C i 

syfte att förse hela Järva- och Barkarbystaden med en frekvent och genomgående 

kollektivtrafik. En sådan utbyggnad skulle ytterligare stärka den regionala knutpunkten vid 

Barkarby C samt stärka visionen om en sammanhållen stad. Det är därför viktigt att den 

aktuella utbyggnaden inte omöjliggör en helhetslösning utan möjliggör fortsatta utbyggnader 

där Akalla- och Hjulstalinjen kan kopplas samman. 

 

Ersättaryttrande gjordes av Malin Ericson (Fi) och Mikael Valier (KD) enligt 

följande. 

 

Malin Ericson (Fi) och Mikael Valier (KD) instämmer i särskilt uttalande från ordföranden 

Daniel Helldén m.fl. (MP), Jan Valeskog m.fl. (S), Zakarias Zouhir (V), vice ordföranden 

Cecilia Brinck m.fl. (M), Jill Eriksson (FP) och Karin Ernlund (C). 

 

Utbildningsnämnden 

 

Särskilt uttalande gjordes av Olle Burell m.fl. (S), Cecilia Brinck m.fl. (M), Ingegerd 

Akselsson Le Douaron m.fl. (MP), Edith Ringmar m.fl. (V) och Lotta Edholm m.fl. 

(FP) enligt följande. 

 

Vi ser mycket positivt på att en välbehövlig utbyggnad av stadens tunnelbanenät enligt 2013 

års Stockholmsförhandling nu sker. Utifrån perspektivet att Stockholms befolkning ökar 

snabbt är detta en både nödvändig och högt prioriterad fråga. Lika nödvändig som 

utbyggnaden av kollektivtrafiken är tillskapandet av fler bostäder, vilket Stockholms stad och 

andra berörda kommuner förbundit sig till i enlighet med Stockholmsförhandlingen. Det 

innebär sammantaget 78 000 nya bostäder i anslutning till de nya tunnelbanelinjerna, varav 

40 000 inom Stockholms stad.  

Sträckningen mellan Akalla och Barkarby innebär en förlängning av Blå linje från Akalla 

till Barkarby station med en station i Barkarbystaden. Detta är bra i ett första steg men i 

förlängningen bör den Blåa linjens Akalla- och Hjulstagren sammankopplas vid Barkarby C i 

syfte att förse hela Järva- och Barkarbystaden med en frekvent och genomgående 

kollektivtrafik. En sådan utbyggnad skulle ytterligare stärka den regionala knutpunkten vid 

Barkarby C samt stärka visionen om en sammanhållen stad. Det är därför viktigt att den 

aktuella utbyggnaden inte omöjliggör en helhetslösning utan möjliggör fortsatta utbyggnader 

där Akalla- och Hjulstalinjen kan kopplas samman. 

 

Ersättaryttrande gjordes av John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) enligt 

följande.  
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John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) hänvisade till det särskilda uttalande 

gemensamt från (S), (M), (MP), (V) och (FP). 

 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

 

Särskilt uttalande gjordes gemensamt av ordföranden Awad Hersi m.fl. (MP), Jossif 

Gummar m.fl. (S), Rashid Mohammed (V) enligt nedan. 

 

Den rödgröna majoriteten ställer sig bakom förvaltningens remissvar, och vill framhålla 

vikten av en förlängning av tunnelbanan mellan Hjulsta och Barkarby och dess positiva 

effekter för de berörda stadsdelarna. Förlängningen av tunnelbanan är en prioriterad 

infrastrukturfråga eftersom den länkar samman stadsdelarna vid norra och södra Järva med 

Järfälla kommun och bryter barriäreffekterna av stora motorvägar. 

Barkarby och Veddesta erbjuder många arbetstillfällen, nya bostäder och upplevelser. 

Många människor från stasdelen åker dit på daglig basis. Idag är det onödigt krångligt att åka 

med kollektivtrafik från Hjulsta till Barkarby, trots det korta avståndet, vilket gör att många 

väljer att åka bil. 

En ny tunnelbanedragning från Hjulsta till Barkarby skulle ge klimatvinster genom att 

avsevärt minska bilåkandet till och från Kista och Barkarby 

Vi vill också påpeka som framgår av den preliminära miljökonsekvensbeskrivningen att 

det finns risk för miljöpåverkan som kan gå ut över kultur- och miljövärdena på Järvafältet, 

inklusive den del som tillhör Spånga-Tensta. 

Såväl Igelbäcken, som klassas som ett av de mest skyddsvärda vattendragen i Stockholm, 

som Bällstaån, som redan idag har dålig ekologisk status, riskerar att påverkas. 

Vi vill framhålla att det är av yttersta vikt att miljökonsekvenserna utreds noga och att 

projektet anpassas för att undvika påverkan på oersättliga natur- och miljövärden. 

 


